
SERVIZIO PROVVEDITORATO
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

n° 492  del 21/02/2014

Adottata  ai  sensi  dell'art.  4  del  D.Lgs  n°  165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni e del Regolamento aziendale per l'adozione delle Determinazioni dirigenziali di cui  
alla Deliberazione D.G. n° 186 del 09.10.2008. 

PDTD-2014-498

OGGETTO: liquidazione fatture n° V1 LC/3256 e n° V1 LC/3257 del 31/12/2013 
della Ditta “Pentax Italia Srl” di Milano, relative alla fornitura di N°1 Colonna ad 
alta definizione per video-endoscopia digestiva  destinata allo screening presso 
l'U.O. di Endoscopia Digestiva del P.O. “San Martino” di Oristano- utilizzo fondi 
stanziati  nell'ambito  del Progetto  di  Screening  del  carcinoma  colon-rettale, 
approvato  con  D.G.R.  47/24  del  30/12/2010  e  D.G.  ASL  5  OR  n.  555  del 
29/06/2012, rif. cod. C.I.G.: 5028720704.

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO

PREMESSO
• che con  Deliberazione D.G. n° 771 del 03/10/2013 è stata aggiudicata la procedura Aperta 

d'appalto per la fornitura di apparecchiature varie per endoscopia e bronco-endoscopia, tra cui 
N°1 colonna ad alta definizione per video-endoscopia digestiva  in favore della Ditta  “Pentax 
Italia”  di  Milano,  apparecchiatura  destinata  all'U.O.  di  Endoscopia  Digestiva  del  P.O.  “San 
Martino” di Oristano, per l'importo di € 87.821,409 (Iva/E, rif. lotto 1).

DATO ATTO
• che l'apparecchiatura in oggetto è stata regolarmente consegnata con documenti di trasporto 

n° 1586 del 30/12/2013 e n° 1592 del 31/12/2013;

• che è stato effettuato il collaudo con esito positivo in data 03/02/2014, come da relativo Verbale 
trasmesso dal Servizio di Ingegneria Clinica Aziendale, allegato alla presente con il n. 1 per 
farne parte integrante e sostanziale;

• che  l'apparecchiatura  in  argomento  e  relativi  accessori  saranno  presi  in  carico  nel  Libro 
Inventario di questa ASL con relativo Movimento 2014 da registrarsi ad intervenuta chiusura del 
Bilancio 2013 ed apertura dell'esercizio 2014.

VISTE
• le fatture n° V1 LC/3256 del 31/12/2013, di € 106.474,72 (Iva 22%/C), e n° V1 LC/3257 del 

31/12/2013, di € 667,38 (Iva 22%/C, quest'ultima relativa a n. 1 armadio porta endoscopi), unite 
alla presente con il n. 2, emesse dalla Ditta Pentax Italia e relative alla fornitura di N. 1 Colonna 
ad alta definizione per video-endoscopia digestiva destinata all'attività di Endoscopia digestiva 
della ASL 5 di Oristano, composta da Videoprocessore digitale ad alta definizione, cod. prodotto 

Determinazione del Direttore
del  Servizio Provveditorato
n. _________ del ____________      Pag. 1 di 3

      Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA



EPK-I5000, Fonte Luce e Pompa Insufflazione cod. prodotto EPK-I5000, Monitor medicale LCD 
HD cod. prodotto 403020, Carrello per Endoscopia cod. prodotto 400905,  Videocolonscopio ad 
alta  definizione  cod.  prodotto  EC-3890FI,  Videocolonscopio  sottile  ad  alta  definizione cod. 
prodotto EC-3490TFI,  Aspiratore chirurgico cod. prodotto 690001201,  Armadio per Endoscopi 
cod. prodotto XMCP2863, Ganci porta endoscopi cod. prodotto Gpe.

ACCERTATA
• la regolarità delle suddette fatture e ritenuto di dover provvedere alla relativa liquidazione, 

DETERMINA

1. di liquidare le fatture n° V1 LC/3256 del 31/12/2013, di € 106.474,72 (Iva 22%/C), e n° V1 
LC/3257 del 31/12/2013, di € 667,38 (Iva 22%/C, quest'ultima relativa a n. 1 armadio porta 
endoscopi), unite alla presente con il  n. 2, emesse dalla Ditta Pentax Italia e relative alla 
fornitura  di  N.  1  Colonna  ad  alta  definizione  per  video-endoscopia  digestiva  destinata 
all'attività di Endoscopia digestiva della ASL 5 di Oristano;

2. di  far  fronte ai  relativi  oneri  con  l'utilizzo  dei  fondi  stanziati  nell'ambito  del Progetto  di 
Screening del carcinoma colon-rettale, approvato con D.G.R. 47/24 del 30/12/2010 e D.G. 
ASL 5 OR n. 555 del 29/06/2012;

3.  di autorizzare  il Servizio Bilancio  ad emettere il relativo ordinativo di pagamento, a favore 
della  suindicata Ditta,  da imputare al  cod.  di  Conto 0102020401  “Attrezzature Sanitarie e 
Scientifiche”, C.d.C. P0205 “Centro Screening”, rif. Ordine Areas BI 2013/135 del 18/11/2013, 
Aut. UAB-PJ 2013/34/2;

4. di dare atto che verrà richiesto, all'A.R.I.S., l'accreditamento delle relative somme; 

5. di  trasmettere copia della  presente Determinazione alla  Direzione Generale,  al  Collegio 
Sindacale, al Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio per gli atti correlati di rispettiva 
competenza.

   Il Direttore del Servizio Provveditorato
   Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

 
Istruttoria: Dr. PS
19/02/2014

Determinazione del Direttore
del  Servizio Provveditorato
n. _________ del ____________      Pag. 2 di 3



ll  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 
Determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Ufficiale  di  questa  ASL  dal  25/02/2014  al 
11/03/2014

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina DAGA

Determinazione del Direttore
del  Servizio Provveditorato
n. _________ del ____________      Pag. 3 di 3


	      Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA
	DETERMINA

